
  

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6678

onderwerp Technische begrotingswijziging

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 22 november 2022, 

besluit:
1. het als volgt verdelen van de stelpost Winterplan ad € 2 miljoen uit de Tweede 

Bestuursrapportage 2022 en dit te verwerken in de Programmabegroting 2022:

a. € 300.000 ten behoeve van het ophogen van het jeugdtegoed.

b. € 1.700.000 ten behoeve van de Tijdelijke subsidieregeling energiecompensatie 
maatschappelijke organisaties gemeente Gouda 2022 - 2023. 

2. Het beschikbaar stellen van een investeringsbudget van € 160.000 in 2022 met een 
afschrijvingstermijn van 15 jaar voor belcellen in het Huis vd Stad. 

3. Het beschikbaar stellen van een investeringsbudget van € 50.000 in 2022 met een 
afschrijvingstermijn van 15 jaar voor bureaustoelen. 

4. Het beschikbaar stellen van een investeringsbudget van € 250.000 in 2022 met een 
afschrijvingstermijn van 15 jaar voor aanpassingen aan de klantzone UWV. 

5. Het beschikbaar stellen van een investeringsbudget van € 150.000 in 2022 met een 
afschrijvingstermijn van 15 jaar voor aanpassingen aan de klantzone sociaal domein

6. Het beschikbaar stellen van een investeringsbudget van € 54.000 in 2022 met een 
afschrijvingstermijn van 5 jaar voor vier bewakingscamera’s. 

7. De uit de beslispunten 2 tot en met 6 voortvloeiende begrotingswijzigingen voor de structurele 
kapitaallasten (afschrijving en rente) vanaf 2023 van in totaal  € 60.000 gemiddeld per jaar te 
verwerken in de begroting. Hiervan komt een bedrag van € 36.500 ten laste van het 
begrotingsresultaat, € 12.000 ten laste van de exploitatiebudgetten sociaal domein en € 11.500 
ten laste van de exploitatie Toezicht openbare ruimte. 

8. De middelen, à € 310.000,  die in het kader van de ‘Specifieke uitkering Impuls Jongerencultuur’ 
door het Rijk beschikbaar worden gesteld te besteden aan jongerencultuur en hiervoor het 
betreffende budget beschikbaar te stellen binnen Programma 5. 



 pagina 2

Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 december 2022.

De raad van de gemeente voornoemd,

Griffier Voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


